
Ayuntamiento de Padul

      ESTADO DE GASTOS
           Presupuesto 2018

  2.3.- Clasificación Económica, 
           Resumen por Capítulos.

DESCRIPCIÓN IMPORTE

CAPITULO I PERSONAL 2.407.843,74
CAPITULO II GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 2.185.387,74
CAPITULO III GASTOS FINANCIEROS 35.442,43
CAPITULO IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 254.973,57
CAPITULO V FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVIS 60.000,00
CAPITULO VI INVERSIONES REALES 870.000,00
CAPITULO VIII ACTIVOS FINANCIEROS 36.000,00
CAPITULO IX PASIVOS FINANCIEROS 225.493,06

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS: 6.075.140,54
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Ayuntamiento de Padul

      ESTADO DE GASTOS

  2.1.- Clasificación por Programas
           Resumen por áreas de Gastos.

DESCRIPCIÓN IMPORTE

 AREA DE GASTO I SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 1.802.845,33
 AREA DE GASTO II ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROM.SOCIAL 546.273,57
 AREA DE GASTO III PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREF. 1.145.150,90
 AREA DE GASTO IV ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 1.036.833,18
 AREA DE GASTO IX ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 1.283.102,07
 AREA DE GASTO 0 DEUDA PÚBLICA 260.935,49

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 6.075.140,54



Ayuntamiento de Padul

      ESTADO DE GASTOS

           Presupuesto 2018

  2.4.- Clasificación Económica.
           Desglose por Aplicaciones Presupuestarias. 

PARTIDA

DESCRIPCIÓN
2018

PROG ECO

912 10000 RETRIBUCIONES BÁSICAS ORGANOS DE GOBIERNO 114.695,62
151 12000 URB. SUELDO BASE GRUPO A1 14.972,58
920 12000 AG. SUELDO BASE GRUPO A1. 30.528,68
934 12000 AF. SUELDO BASE GRUPO A1. 29.611,83
170 12002 MEDIO AMBIENTE SUELDO BASE GRUPO A2 13.476,46
151 12002 URB. SUELDO BASE GRUPO A2 13.450,58
920 12002 AG SUELDO BASE GRUPO A2. 13.424,72
132 12003 SEGURIDAD SUELDO BASE GRUPO C1. 72.594,61
334 12003 CULTURA SUELDO BASE GRUPO C1. 16.164,92
920 12003 AG. SUELDO BASE GRUPO C1. 10.542,94
934 12003 AF. SUELDOS DEL GRUPO C1. 41.424,97
920 12004 AG. SUELDO BASE GRUPO C2. 26.049,72
132 12005 SEGURIDAD TRIENIOS 13.442,55
151 12005 URB. TRIENIOS 2.377,16
170 12005 MEDIO AMBIENTE TRIENIOS 2.554,56
334 12005 CULTURA TRIENIOS 1.361,65
920 12005 A.G. TRIENIOS 13.120,92
934 12005 A.F. TRIENIOS 7.544,83
132 12100 SEGURIDAD COMPLEMENTO DESTINO 47.843,18
151 12100 URB. COMPLEMENTO DESTINO 18.296,47
170 12100 C.D. MEDIO AMBIENTE GRUPO A2 8.324,96
334 12100 CULTURA COMPLEMENTO DE DESTINO. 9.867,91
920 12100 A.G. COMPLEMENTO DESTINO F 53.241,58
934 12100 AF. COMPLEMENTO DESTINO F 50.848,00
132 12101 SEGURIDAD COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 70.476,42
151 12101 URBANISMO COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 18.049,92
170 12101 C.E. MEDIO AMBIENTE GRUPO A2 7.462,14
920 12101 AG. COMPLEMENTO ESPECIFICO FUNCIONARIOS 50.203,58
934 12101 AF. COMPLEMENTO ESPECÍFICO  FUNCIONARIOS 58.352,65
132 13001 SEGURIDAD HORAS EXTRAORDINARIAS. 6.000,00
161 13100 AGUAS LABORAL TEMPORAL 41.761,68
163 13100 LIMPIEZA VIARIA LABORAL TEMPORAL 61.107,55
164 13100 CEMENTERIO LABORAL TEMPORAL 21.009,64
323 13100 EDUCACION LABORAL TEMPORAL 116.864,74
334 13100 CULTURA LABORAL TEMPORAL 67.879,50



341 13100 DEPORTE LABORAL TEMPORAL 70.538,42
431 13100 COMERCIO LABORAL TEMPORAL 1.319,86
459 13100 INFRAESTRUCTURA LABORAL TEMPORAL 387.054,48
920 13100 AG. LABORAL TEMPORAL 78.405,00
934 13100 AF. LABORAL TEMPORAL 22.429,35
323 14300 OTRO PERSONAL (BECARIOS) 5.000,00
132 15000 SEGURIDAD PRODUCTIVIDAD 15.056,64
164 15000 CEMENTERIO PRODUCTIVIDAD 7.755,36
334 15000 CULTURA PRODUCTIVIDAD 10.866,69
459 15000 INFRAESTRUTURAS PRODUCTIVIDAD 17.906,40
920 15000 AG. PRODUCTIVIDAD 15.417,84
934 15000 AF. PRODUCTIVIDAD 14.241,24
132 16000 SEGURIDAD SEG. SOCIAL. 60.788,16
151 16000 URBANISMO SEGURIDAD SOCIAL 19.286,04
161 16000 AGUAS SEG. SOCIAL 17.103,72
163 16000 LIMPIEZA VIARIA LABORAL TEMPORAL SEG. SOCIAL 20.338,49
164 16000 CEMENTERIO SEG. SOCIAL 11.651,28
170 16000 MEDIO AMBIENTE SEGURIDAD SOCIAL. 8.218,32
323 16000 EDUCACION SEGURIDAD SOCIAL. 39.244,80
334 16000 CULTURA SEGURIDAD SOCIAL. 32.517,99
341 16000 DEPORTES SEGURIDAD SOCIAL. 23.444,28
431 16000 COMERCIO SEGURIDAD SOCIAL. 334,35
459 16000 INFRAESTRUCTURAS SEGURIDAD SOCIAL. 170.527,22
912 16000 ORGANOS DE GOBIERNO, SEGURIDAD SOCIAL. 37.325,28
920 16000 AG. SEGURIDAD SOCIAL. 78.701,33
934 16000 AF. SEGURIDAD SOCIAL. 54.441,98
920 16008 ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA DEL PERSONAL 7.000,00
132 16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO POLICIA LOCAL 1.000,00
920 16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL. 2.000,00
920 16204 ACCIÓN SOCIAL FUNCIONARIOS 15.000,00
920 16206 ACCION SOCIAL PERSONAL LABORAL 18.000,00

2.407.843,74

920 20300 OTROS GASTOS DIVERSOS,  ADMÓN GENERAL 24.000,00
1623 20901 CÁNON PUNTO LIMPIO 10.000,00
160 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTR. (ALCALTARILLADO) 10.000,00
161 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTR. (AGUA) 40.000,00
459 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS 167.390,88
323 21200 EDUCACION. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 6.000,00
433 21200 MANTENIMIENTO CLUSTER 5.000,00
920 21200 ADMON GRAL. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 25.000,00
342 21300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE (DEPORTES) 5.000,00
132 21400 REPARACION Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00
459 21400 REPARACION Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 18.000,00
920 21500 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO 2.000,00
920 21600 EQUIPOS Y APLICACIONES INFORMATICAS 16.000,00
920 22000 OTRO INMOVILIZADI MATERIAL (ORDINARIO NO INVENT.) 6.000,00

3321 22000 LIBROS Y PUBLICACIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL 1.500,00
920 22001 PRENSA, REVISTA Y OTRAS PUBLICACIONES 8.000,00
161 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (AGUA) 240.000,00
165 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (ALUMBRADO PÚBLICO) 170.000,00
920 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (ADMINISTRACION GENERAL) 140.000,00
132 22103 COMBUSTIBLE POLICIA LOCAL 3.500,00



323 22103 COMBUSTIBLES COLEGIOS 10.000,00
459 22103 COMBUSTIBLE OBRAS Y SERVICIOS 22.000,00
132 22104 VESTUARIO POLICIA LOCAL 3.500,00
459 22104 VESTUARIO PERSONAL LABORAL 5.000,00
459 22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 300,00
163 22110 LIMPIEZA VIARIA 1.000,00
231 22110 LIMPIEZA CENTRO DE DIA 2.200,00
323 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (EDUCACION) 2.000,00
920 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (ADMINISTRACION GENE) 8.000,00
311 22199 PROGRAMA MUNICIPAL DE SALUD 2.000,00
342 22199 MANTENIMIENTO PISCINA MUNICIPAL 10.000,00
132 22200 TELEFÓNICAS, SEGURIDAD. 700,00
912 22200 TELEFÓNICAS, ORGANOS DE GOBIERNO 3.000,00
920 22200 TELEFÓNICAS, ADMINISTRACIÓN GENERAL 16.000,00
920 22201 POSTALES 10.000,00
920 22399 TRANSPORTES DE MENSAJERÍA 350,00
132 22400 PRIMAS DE SEGURO (POLICIA) 2.500,00
459 22400 PRIMA DE SEGUROS 5.500,00
920 22400 PRIMAS DE SEGURO, RESPONSABILIDAD CIVIL Y MULTIRIESGO 15.000,00
161 22500 TRIBUTOS DEPURACION 6.000,00
920 22500 TRIBUTOS 6.000,00
912 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 4.000,00
920 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.000,00
920 22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 4.000,00
920 22604 JURÍDICOS 20.000,00
334 22609 CULTURA 35.000,00
338 22609 FESTEJOS POPULARES 90.000,00
341 22609 DEPORTE. 35.000,00
231 22695 ATENCION VICTIMA VIOLENCIA DE GENERO 1.500,00
231 22697 JUVENTUD 9.000,00
132 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD. 3.500,00
151 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS URBANISMO Y ARQUITECTURA 10.000,00
323 22699 ACTIVIDADES EDUCATIVAS 4.000,00
334 22699 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (DEPORTE) 500,00

431 22699 COMERCIO  1.500,00
432 22699 TURISMO 11.000,00

1721 22699 MEDIO AMBIENTE 2.000,00
4311 22699 FERIA DE MUESTRAS 30.000,00
1621 22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 275.446,86

1623 22700 TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 95.000,00
151 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 120.000,00
231 22706 PRESTACION AYUDA DOMICILIO PRESTACION BASICA 43.000,00
920 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ADM GRAL 20.000,00
231 22707 PRESTACION AYUDA DOMICILIO DEPENDENCIA 300.000,00
912 23000 DIETAS ORGANOS DE GOBIERNO 4.000,00
920 23020 DIETAS DEL PERSONAL 1.000,00
912 23100 LOCOMOCIÓN CARGOS ELECTOS 1.500,00
132 23120 LOCOMOCIÓN SEGURIDAD 300,00
920 23120 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL 700,00
912 23300 ASISTENCIA A ÓRGANOS COLEGIADOS, COMISIONES. CARGOS ELECTIVOS 15.000,00
920 23300 ASISTENCIA A TRIBUNALES. 5.000,00
231 226991 PLAN ACTUACIÓN 3º EDAD 4.000,00
231 226992 IGUALDAD 2.000,00
231 226993 CIUDADES ANTE LAS DROGAS 5.000,00



2.185.387,74

CAPITULO II GASTOS EN BIENES CORRIENTES

011 31001 INTERESES DE PRESTAMOS 12.942,43
011 35200 INTERESES DE DEMORA 2.500,00
011 35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 20.000,00

35.442,43

CAPITULO III GASTOS FINANCIEROS

231 46100 TRANSFERENCIA APORTACION SERVICIOS SOCIALES 35.673,57

912 48000 APORTACION GRUPOS POLITICOS 17.000,00

231 48001 PIF 15.000,00

341 48001 SUBV. CLUB DEPORTIVO C.D. PADUL 62.000,00

419 48001 SUB. ASOCIACION AGROPADUL 2.000,00

341 48002 SUBV. ASOCIACION ESPELEOLOGIA NIVEL 10 1.000,00

341 48003 SUBV. BIKE 3.000,00

341 48004 SUB. ASOCIACION CAZADORES LA CODORNIZ 3.000,00

341 48004 SUBV. CLUB DE SENDERISMO LA SILLETA 3.000,00

231 48007 SUBV. PADUL EN ACCION JOVENES 1.000,00

231 46300 TRANSFERENCIA A MANCOMUNIDAD 20.000,00

4411 46700 TRANSFERENCIA A CONSORCIO DE TRANSPORTES 10.000,00

231 48000 SUBVENCION ASOCIACION 3ª EDAD SAN SEBASTIAN 1.200,00

311 48000 SUBVENCION AYUDA CONTRA EL CANCER 600,00

323 48000 SUBVENCION SAN ISIDRO IES 800,00

341 48000 SUBVENCION CLUB DE FUTBOL ATL. PADUL 9.000,00

334 48001 SUBV. CORAL SANTA MARIA LA MAYOR 2.000,00

334 48002 PARTICIPACION CIUDADANA 10.000,00

231 48003 SUBV. ASOCIACION DE MUJERES LA CASA GRANDE 1.200,00

334 48003 SUBV. ASOCIACION MUSICO-CULTURAL SAN SEBASTIAN 35.000,00

231 48004 SUBV. ASOCIACION GRANADINA DE ESCLEROSIS MULTIPLE 500,00

323 48004 SUBV. AMPA ISIDORO PEREZ DE ERRASTI 800,00

334 48005 SUBV. ASOCIACION VITIVINICOLA EL PADUL 1.500,00

231 48006 SUBV. CENTRO DE ADULTOS 9.000,00

334 48006 SUBV. ASOCIACION COFRADIAS SEMANA SANTA 2.000,00

334 48008 SUB. CORO ROCIERO ALBADUL 2.000,00

334 48009 SUBV. ASOCIACION VALE 4.900,00

334 48010 SUBVENCIONES ASOCIACION MUSICO CULTURAL MANUEL DE FALLA 1.000,00

323 48905 SUBV. AMPA MIGUEL DE CERVANTES 800,00

254.973,57

CAPITULO IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES

929 50000 DOTACION AL FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTAR 60.000,00

CAPITULO V FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

459 60000 AMPLIACION DE PATRIMONIO 0,00

337 60900 CENTRO CIVICO MAYORES 30.000,00

432 60900 SEÑALIZACION SENDERO GUDARIS 2.000,00



342 60901 ALBERGUE 10.000,00

341 61900 CIRCUITO DE BMX 46.000,00

459 61900 INVERSIONES REPOSICION INFRAESTRUCTURAS 50.000,00

1532 61900 CALLE PUNTAL E-1(DIAGONAL 2) 120.000,00

341 61901 PFEA ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR PISCINA 40.000,00

1532 61901 ASFALTADO DE CALLES 15.000,00

459 61903 PFEA CALLE VIRGEN MILAGROSA 55.000,00

459 61905 PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS 2018 35.000,00

459 62401 ADQUISICION DE VEHICULOS 40.000,00

132 62900 DISPOSITIVOS ELECTRICOS DE INMOBILIZACION 6.000,00

231 63200 CONSTRUCCION CENTRO JUVENIL 60.000,00

341 63201 NAVE DEPORTIVA 30.000,00

341 63200 PISCINA 250.000,00

165 63300 INFRAESTRUCTURA EN AHORRO ENERGETICO 36.000,00

161 63301 DEPURADORA 25.000,00

1621 63501 ADQUISICION CONTENEDORES 3.000,00

920 63502 MOBILIARIO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4.000,00

151 63503 MOBILIARIO URBANO Y SEÑALIZACIONES 8.000,00

920 63600 INVERSIONES EQUIPOS INFORMATICOS 3.000,00

341 63900 ADQUISICION MATERIAL DEPORTIVO 2.000,00

870.000,00

CAPITULO VI INVERSIONES REALES

221 83001 PRESTAMOS AL PERSONAL FUNCIONARIO 18.000,00

221 83002 PRESTAMOS AL PERSONAL LABORAL 18.000,00

36.000,00

CAPITULO VIII ACTIVOS FINANCIEROS

011 91300 AMORTIZACION PRESTAMOS A LARGO PLAZO 225.493,06

225.493,06

CAPITULO IX PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTOS DE GASTOS 6.075.140,54
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Ayuntamientro de Padul

      ESTADO DE GASTOS
           Presupuesto 2018

  2.2.- Clasificación por Programas.  
           Desglose por Aplicaciones Presupuestaria. 

CLASIFICACION DESCRIPCIÓN
IMPORTE

PROG ECO

132 12003 SEGURIDAD SUELDO BASE GRUPO C1. 72.594,61
132 12005 SEGURIDAD TRIENIOS 13.442,55
132 12100 SEGURIDAD COMPLEMENTO DESTINO 47.843,18
132 12101 SEGURIDAD COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 70.476,42
132 13001 SEGURIDAD HORAS EXTRAORDINARIAS. 6.000,00
132 15000 SEGURIDAD PRODUCTIVIDAD 15.056,64
132 16000 SEGURIDAD SEG. SOCIAL. 60.788,16
132 16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO POLICIA LOCAL 1.000,00
132 21400 REPARACION Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00
132 22103 COMBUSTIBLE POLICIA LOCAL 3.500,00
132 22104 VESTUARIO POLICIA LOCAL 3.500,00
132 22200 TELEFÓNICAS, SEGURIDAD. 700,00
132 22400 PRIMAS DE SEGURO (POLICIA) 2.500,00
132 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD. 3.500,00
132 23120 LOCOMOCIÓN SEGURIDAD 300,00
132 62900 DISPOSITIVOS ELECTRICOS DE INMOVILIZACION 6.000,00

132 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 309.201,56

151 12000 URB. SUELDO BASE GRUPO A1 14.972,58
151 12002 URB. SUELDO BASE GRUPO A2 13.450,58
151 12005 URB. TRIENIOS 2.377,16
151 12100 URB. COMPLEMENTO DESTINO 18.296,47
151 12101 URBANISMO COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 18.049,92
151 16000 URBANISMO SEGURIDAD SOCIAL 19.286,04
151 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS URBANISMO Y ARQUITECTURA 10.000,00
151 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 120.000,00
151 63503 MOBILIARIO URBANO Y SEÑALIZACIONES 8.000,00

151 URBANISMO 224.432,75

1532 61900 CALLE PUNTAL E-1(DIAGONAL 2) 120.000,00
1532 61901 ASFALTADO DE CALLES 15.000,00



CLASIF PROGR
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1532 PAVIMENTACION DE VIAS PUBLICAS 135.000,00

160 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTR. (ALCALTARILLADO) 10.000,00

160 ALCANTARILLADO 10.000,00

161 13100 AGUAS LABORAL TEMPORAL 41.761,68
161 16000 AGUAS SEG. SOCIAL 17.103,72
161 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTR. (AGUA) 40.000,00
161 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (AGUA) 240.000,00
161 22500 TRIBUTOS DEPURACION 6.000,00
161 63301 DEPURADORA 25.000,00

161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE 369.865,40

1621 22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 275.446,86
1621 63501 ADQUISICION CONTENEDORES 3.000,00
1623 20901 CÁNON PUNTO LIMPIO 10.000,00
1623 22700 TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 95.000,00

162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRAT. DE RESIDUOS 383.446,86

163 13100 LIMPIEZA VIARIA LABORAL TEMPORAL 61.107,55
163 16000 LIMPIEZA VIARIA LABORAL TEMPORAL SEG. SOCIAL 20.338,49
163 22110 LIMPIEZA VIARIA 1.000,00

163 LIMPIEZA VIARIA 82.446,04

164 13100 CEMENTERIO LABORAL TEMPORAL 21.009,64
164 15000 CEMENTERIO PRODUCTIVIDAD 7.755,36
164 16000 CEMENTERIO SEG. SOCIAL 11.651,28

164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNARARIOS 40.416,28

165 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (ALUMBRADO PÚBLICO) 170.000,00
165 63300 INFRAESTRUCTURA EN AHORRO ENERGETICO 36.000,00

165 ALUMBRADO 206.000,00
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170 12002 MEDIO AMBIENTE SUELDO BASE GRUPO A2 13.476,46
170 12005 MEDIO AMBIENTE TRIENIOS 2.554,56
170 12100 C.D. MEDIO AMBIENTE GRUPO A2 8.324,96
170 12101 C.E. MEDIO AMBIENTE GRUPO A2 7.462,14
170 16000 MEDIO AMBIENTE SEGURIDAD SOCIAL. 8.218,32

170 AG DE MEDIO AMBIENTE 40.036,44

1721 22699 MEDIO AMBIENTE 2.000,00

172 PROTECCION Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE 2.000,00

221 83001 PRESTAMOS AL PERSONAL FUNCIONARIO 18.000,00
221 83002 PRESTAMOS AL PERSONAL LABORAL 18.000,00

221 OTRAS PRESTACIONES ECO A FAVOR DE EMPLEADOS 36.000,00

231 22110 LIMPIEZA CENTRO DE DIA 2.200,00
231 22695 ATENCION VICTIMA VIOLENCIA DE GENERO 1.500,00
231 22697 JUVENTUD 9.000,00
231 226991 PLAN ACTUACIÓN 3º EDAD 4.000,00
231 226992 IGUALDAD 2.000,00
231 226993 CIUDADES ANTE LAS DROGAS 5.000,00
231 22706 PRESTACION AYUDA DOMICILIO PRESTACION BASICA 43.000,00
231 22707 PRESTACION AYUDA DOMICILIO DEPENDENCIA 300.000,00
231 46100 TRANSFERENCIA APORTACION SERVICIOS SOCIALES 35.673,57
231 46300 TRANSFERENCIA A MANCOMUNIDAD 20.000,00
231 48000 SUBVENCION ASOCIACION 3ª EDAD SAN SEBASTIAN 1.200,00
231 48001 PIF 15.000,00
231 48003 SUBV. ASOCIACION DE MUJERES LA CASA GRANDE 1.200,00
231 48004 SUBV. ASOCIACION GRANADINA DE ESCLEROSIS MULTIPLE 500,00
231 48006 SUBV. CENTRO DE ADULTOS 9.000,00
231 48007 SUBV. PADUL EN ACCION JOVENES 1.000,00
231 63200 CONSTRUCCION CENTRO JUVENIL 60.000,00

231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA
510.273,57

311 22199 PROGRAMA MUNICIPAL DE SALUD 2.000,00
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311 48000 SUBVENCION AYUDA CONTRA EL CANCER 600,00

311 PROTECCION DE LA SALUBRIDAD PUBLICA 2.600,00

323 13100 EDUCACION LABORAL TEMPORAL 116.864,74
323 14300 OTRO PERSONAL (BECARIOS) 5.000,00
323 16000 EDUCACION SEGURIDAD SOCIAL. 39.244,80
323 21200 EDUCACION. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 6.000,00
323 22103 COMBUSTIBLES COLEGIOS 10.000,00
323 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (EDUCACION) 2.000,00
323 22699 ACTIVIDADES EDUCATIVAS 4.000,00
323 48000 SUBVENCION SAN ISIDRO IES 800,00
323 48004 SUBV. AMPA ISIDORO PEREZ DE ERRASTI 800,00
323 48905 SUBV. AMPA MIGUEL DE CERVANTES 800,00

323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DOCENTES DE ENSEÑ 185.509,54

3321 22000 LIBROS Y PUBLICACIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL 1.500,00

332 BIBLIOTECA Y ARCHIVOS 1.500,00

334 12003 CULTURA SUELDO BASE GRUPO C1. 16.164,92
334 12005 CULTURA TRIENIOS 1.361,65
334 12100 CULTURA COMPLEMENTO DE DESTINO. 9.867,91
334 13100 CULTURA LABORAL TEMPORAL 67.879,50
334 15000 CULTURA PRODUCTIVIDAD 10.866,69
334 16000 CULTURA SEGURIDAD SOCIAL. 32.517,99
334 22609 CULTURA 35.000,00
334 22699 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (DEPORTE) 500,00
334 48001 SUBV. CORAL SANTA MARIA LA MAYOR 2.000,00
334 48002 PARTICIPACION CIUDADANA 10.000,00
334 48003 SUBV. ASOCIACION MUSICO-CULTURAL SAN SEBASTIAN 35.000,00
334 48005 SUBV. ASOCIACION VITIVINICOLA EL PADUL 1.500,00
334 48006 SUBV. ASOCIACION COFRADIAS SEMANA SANTA 2.000,00
334 48008 SUB. CORO ROCIERO ALBADUL 2.000,00
334 48009 SUBV. ASOCIACION VALE 4.900,00
334 48010 SUBVENCIONES ASOCIACION MUSICO CULTURAL MANUEL DE FALLA 1.000,00

334 PROMOCIÓN CULTURAL 232.558,66

337 60900 CENTRO CIVICO MAYORES 30.000,00
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337 INSTALACIONES DE OCUPACION DEL TIEMPO LIBRE 30.000,00

338 22609 FESTEJOS POPULARES 90.000,00

338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 90.000,00

341 13100 DEPORTE LABORAL TEMPORAL 70.538,42
341 16000 DEPORTES SEGURIDAD SOCIAL. 23.444,28
341 22609 DEPORTE. 35.000,00
341 48000 SUBVENCION CLUB DE FUTBOL ATL. PADUL 9.000,00
341 48001 SUBV. CLUB DEPORTIVO C.D. PADUL 62.000,00
341 48002 SUBV. ASOCIACION ESPELEOLOGIA NIVEL 10 1.000,00
341 48003 SUBV. BIKE 3.000,00
341 48004 SUB. ASOCIACION CAZADORES LA CODORNIZ 3.000,00
341 48004 SUBV. CLUB DE SENDERISMO LA SILLETA 3.000,00
341 61900 CIRCUITO DE BMX 46.000,00
341 61900 PFEA ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR PISCINA 40.000,00
341 63200 PISCINA 250.000,00
341 63900 ADQUISICION MATERIAL DEPORTIVO 2.000,00
341 63200 NAVE DEPORTIVA 30.000,00

341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 577.982,70

342 21300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE (DEPORTES) 5.000,00
342 22199 MANTENIMIENTO PISCINA MUNICIPAL 10.000,00
342 60901 ALBERGUE 10.000,00

342 INSTALACIONES DEPORTIVAS 25.000,00

419 48001 SUB. ASOCIACION AGROPADUL 2.000,00

2.000,00

4311 13100 COMERCIO LABORAL TEMPORAL 1.319,86
4311 16000 COMERCIO SEGURIDAD SOCIAL. 334,35
4311 22699 COMERCIO  1500
4311 22699 FERIA DE MUESTRAS 30.000,00

431 COMERCIO 33.154,21

432 22699 TURISMO 11.000,00

432 60900 SEÑALIZACION SENDERO GUDARIS 2.000,00

419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA
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432 INFORMACION Y PROMOCION TURISTICA 13.000,00

433 21200 MANTENIMIENTO CLUSTER 5.000,00

433 DESARROLLO EMPRESARIAL 5.000,00

4411 46700 TRANSFERENCIA A CONSORCIO DE TRANSPORTES 10.000,00

441 TRANSPORTE DE VIAJEROS 10.000,00

459 13100 INFRAESTRUCTURA LABORAL TEMPORAL 387.054,48
459 15000 INFRAESTRUTURAS PRODUCTIVIDAD 17.906,40
459 16000 INFRAESTRUCTURAS SEGURIDAD SOCIAL. 170.527,22
459 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS 167.390,88
459 21400 REPARACION Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 18.000,00
459 22103 COMBUSTIBLE OBRAS Y SERVICIOS 22.000,00
459 22104 VESTUARIO PERSONAL LABORAL 5.000,00
459 22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 300,00
459 22400 PRIMA DE SEGUROS 5.500,00
459 60000 AMPLIACION DE PATRIMONIO 0,00
459 61900 INVERSIONES REPOSICION INFRAESTRUCTURAS 50.000,00
459 61903 PFEA CALLE VIRGEN MILAGROSA 55.000,00
459 61905 PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS 2018 35.000,00
459 62401 ADQUISICION DE VEHICULOS 40.000,00

459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS 973.678,98

912 10000 RETRIBUCIONES BÁSICAS ORGANOS DE GOBIERNO 114.695,62
912 16000 ORGANOS DE GOBIERNO, SEGURIDAD SOCIAL. 37.325,28
912 22200 TELEFÓNICAS, ORGANOS DE GOBIERNO 3.000,00
912 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 4.000,00
912 23000 DIETAS ORGANOS DE GOBIERNO 4.000,00
912 23100 LOCOMOCIÓN CARGOS ELECTOS 1.500,00
912 23300 ASISTENCIA A ÓRGANOS COLEGIADOS, COMISIONES. CARGOS ELECTIVOS 15.000,00
912 48000 APORTACION GRUPOS POLITICOS 17.000,00

912 ORGANOS DE GOBIERNO 196.520,90

920 12000 AG. SUELDO BASE GRUPO A1. 30.528,68
920 12002 AG SUELDO BASE GRUPO A2. 13.424,72
920 12003 AG. SUELDO BASE GRUPO C1. 10.542,94
920 12004 AG. SUELDO BASE GRUPO C2. 26.049,72
920 12005 A.G. TRIENIOS 13.120,92
920 12100 A.G. COMPLEMENTO DESTINO F 53.241,58
920 12101 AG. COMPLEMENTO ESPECIFICO FUNCIONARIOS 50.203,58
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920 13100 AG. LABORAL TEMPORAL 78.405,00
920 15000 AG. PRODUCTIVIDAD 15.417,84
920 16000 AG. SEGURIDAD SOCIAL. 78.701,33
920 16008 ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA DEL PERSONAL 7.000,00
920 16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL. 2.000,00
920 16204 ACCIÓN SOCIAL FUNCIONARIOS 15.000,00
920 16206 ACCION SOCIAL PERSONAL LABORAL 18.000,00
920 20300 OTROS GASTOS DIVERSOS,  ADMÓN GENERAL 24.000,00
920 21200 ADMON GRAL. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 25.000,00
920 21500 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO 2.000,00
920 21600 EQUIPOS Y APLICACIONES INFORMATICAS 16.000,00
920 22000 OTRO INMOVILIZADI MATERIAL (ORDINARIO NO INVENT.) 6.000,00
920 22001 PRENSA, REVISTA Y OTRAS PUBLICACIONES 8.000,00
920 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (ADMINISTRACION GENERAL) 140.000,00
920 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (ADMINISTRACION GENE) 8.000,00
920 22200 TELEFÓNICAS, ADMINISTRACIÓN GENERAL 16.000,00
920 22201 POSTALES 10.000,00
920 22399 TRANSPORTES DE MENSAJERÍA 350,00
920 22400 PRIMAS DE SEGURO, RESPONSABILIDAD CIVIL Y MULTIRIESGO 15.000,00
920 22500 TRIBUTOS 6.000,00
920 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.000,00
920 22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 4.000,00
920 22604 JURÍDICOS 20.000,00
920 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ADM GRAL 20.000,00
920 23020 DIETAS DEL PERSONAL 1.000,00
920 23120 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL 700,00
920 23300 ASISTENCIA A TRIBUNALES. 5.000,00
920 63502 MOBILIARIO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4.000,00
920 63600 INVERSIONES EQUIPOS INFORMATICOS 3.000,00

920 ADMINISTRACIÓN GENERAL 747.686,31

929 50000 DOTACION AL FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUP 60.000,00

920 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS 60.000,00

934 12000 AF. SUELDO BASE GRUPO A1. 29.611,83
934 12003 AF. SUELDOS DEL GRUPO C1. 41.424,97
934 12005 A.F. TRIENIOS 7.544,83
934 12100 AF. COMPLEMENTO DESTINO F 50.848,00
934 12101 AF. COMPLEMENTO ESPECÍFICO  FUNCIONARIOS 58.352,65
934 13100 AF. LABORAL TEMPORAL 22.429,35
934 15000 AF. PRODUCTIVIDAD 14.241,24
934 16000 AF. SEGURIDAD SOCIAL. 54.441,98
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934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 278.894,85

011 31001 INTERESES DE PRESTAMOS 12.942,43
011 35200 INTERESES DE DEMORA 2.500,00
011 35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 20.000,00
011 91300 AMORTIZACION PRESTAMOS A LARGO PLAZO 225.493,06

011 DEUDA PUBLICA 260.935,49

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 6.075.140,54



Ayuntamientro de Padul
      ESTADO DE GASTOS
           Presupuesto 2018
  2.5.- Estudio de Bolsas de Vinculación.
           Resumen por Bolsas de Vinculación. 

BOLSA DESCRIPCIÓN IMPORTE

VINCULACION

BV 1,1 PROG. 1: SERVICIOS PUBLICOS BASICOS
ECO. 1: GASTOS DE PERSONAL. 594.398,47

BV 1,2 PROG. 1: SERVICIOS PUBLICOS BASICOS
ECO. 2: GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 995.446,86

BV 1,6 PROG. 1: SERVICIOS PUBLICOS BASICOS
ECO. 6: INVERSIONES REALES 213.000,00

BV 2,2 PROG. 2: ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
ECO. 2: GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 366.700,00

BV 2,4 PROG. 2: ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
ECO. 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 83.573,57

BV 2,6 PROG. 2: ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
ECO. 6: INVERSIONES REALES 60.000,00

BV 2,8 PROG. 2: ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
ECO. 8: ACTIVOS FINANCIEROS 36.000,00

BV 3,1 PROG. 3: PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
ECO. 1: GASTOS DE PERSONAL 393.750,90

BV 3,2 PROG. 3: PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
ECO. 2: GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 201.000,00

BV 3,4 PROG. 3: PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
ECO. 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 142.400,00

BV 3,6 PROG. 3: PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
ECO. 6: INVERSIONES REALES 408.000,00

BV 4,1 PROG. 4: ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.
ECO. 1: GASTOS DE PERSONAL 577.142,31

BV 4,2 PROG. 4: ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.
ECO. 2: GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 265.690,88

BV 4,4 PROG. 4: ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.
ECO. 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.000,00

BV 4,6 PROG. 4: ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.
ECO. 6: INVERSIONES REALES 182.000,00

BV 9,1 PROG. 9: ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
ECO. 1: GASTOS DE PERSONAL 842.552,06

BV 9,2 PROG. 9: ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
ECO. 2: GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 356.550,00

BV 9,5 PROG. 9: ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
ECO. 5: FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 60.000,00

BV 9,6 PROG. 9: ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
ECO.4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.000,00

BV 9,6 PROG. 9: ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
ECO.6: INVERSIONES REALES 7.000,00

BV 0,3 PROG. 0: DUEDA PUBLICA
ECO.3: GASTOS FINANCIEROS 35.442,43

BV 0,9 PROG. 0: DUEDA PUBLICA
ECO.9: PASIVOS FINANCIEROS 225.493,06

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 6.075.140,54
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CLASIFICACION IMPORTE

PROG ECO

132 12003 SEGURIDAD SUELDO BASE GRUPO C1. 72.594,61
132 12005 SEGURIDAD TRIENIOS 13.442,55
132 12100 SEGURIDAD COMPLEMENTO DESTINO 47.843,18
132 12101 SEGURIDAD COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 70.476,42
132 13001 SEGURIDAD HORAS EXTRAORDINARIAS. 6.000,00
132 15000 SEGURIDAD PRODUCTIVIDAD 15.056,64
132 16000 SEGURIDAD SEG. SOCIAL. 60.788,16
132 16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO POLICIA LOCAL 1.000,00
151 12000 URB. SUELDO BASE GRUPO A1 14.972,58
151 12002 URB. SUELDO BASE GRUPO A2 13.450,58
151 12005 URB. TRIENIOS 2.377,16
151 12100 URB. COMPLEMENTO DESTINO 18.296,47
151 12101 URBANISMO COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 18.049,92
151 16000 URBANISMO SEGURIDAD SOCIAL 19.286,04
161 13100 AGUAS LABORAL TEMPORAL 41.761,68
161 16000 AGUAS SEG. SOCIAL 17.103,72
163 13100 LIMPIEZA VIARIA LABORAL TEMPORAL 61.107,55
163 16000 LIMPIEZA VIARIA LABORAL TEMPORAL SEG. SOCIAL 20.338,49
164 13100 CEMENTERIO LABORAL TEMPORAL 21.009,64
164 15000 CEMENTERIO PRODUCTIVIDAD 7.755,36
164 16000 CEMENTERIO SEG. SOCIAL 11.651,28
170 12002 MEDIO AMBIENTE SUELDO BASE GRUPO A2 13.476,46
170 12005 MEDIO AMBIENTE TRIENIOS 2.554,56
170 12100 C.D. MEDIO AMBIENTE GRUPO A2 8.324,96
170 12101 C.E. MEDIO AMBIENTE GRUPO A2 7.462,14
170 16000 MEDIO AMBIENTE SEGURIDAD SOCIAL. 8.218,32

SERVICIOS PUBLICOS BASICOS
GASTOS DE PERSONAL. 594.398,47

132 21400 REPARACION Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00
132 22103 COMBUSTIBLE POLICIA LOCAL 3.500,00
132 22104 VESTUARIO POLICIA LOCAL 3.500,00
132 22200 TELEFÓNICAS, SEGURIDAD. 700,00
132 22400 PRIMAS DE SEGURO (POLICIA) 2.500,00
132 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD. 3.500,00
132 23120 LOCOMOCIÓN SEGURIDAD 300,00
151 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS URBANISMO Y ARQUITECTURA 10.000,00
151 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 120.000,00
160 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTR. (ALCALTARILLADO) 10.000,00
161 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTR. (AGUA) 40.000,00



161 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (AGUA) 240.000,00
161 22500 TRIBUTOS DEPURACION 6.000,00
1621 22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 275.446,86
1623 20901 CÁNON PUNTO LIMPIO 10.000,00
1623 22700 TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 95.000,00
163 22110 LIMPIEZA VIARIA 1.000,00
165 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (ALUMBRADO PÚBLICO) 170.000,00
1721 22699 MEDIO AMBIENTE 2.000,00

SERVICIOS PUBLICOS BASICOS
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 995.446,86

132 62900 DISPOSITIVOS ELECTRICOS DE INMOVILIZACION 6.000,00
151 63503 MOBILIARIO URBANO Y SEÑALIZACIONES 8.000,00
1532 61900 CALLE PUNTAL E-1(DIAGONAL 2) 120.000,00
1532 61901 ASFALTADO DE CALLES 15.000,00
161 63301 DEPURADORA 25.000,00
1621 63501 ADQUISICION CONTENEDORES 3.000,00
165 63300 INFRAESTRUCTURA EN AHORRO ENERGETICO 36.000,00

SERVICIOS PUBLICOS BASICOS
INVERSIONES REALES 213.000,00

231 22110 LIMPIEZA CENTRO DE DIA 2.200,00
231 22695 ATENCION VICTIMA VIOLENCIA DE GENERO 1.500,00
231 22697 JUVENTUD 9.000,00
231 226991 PLAN ACTUACIÓN 3º EDAD 4.000,00
231 226992 IGUALDAD 2.000,00
231 226993 CIUDADES ANTE LAS DROGAS 5.000,00
231 22706 PRESTACION AYUDA DOMICILIO PRESTACION BASICA 43.000,00
231 22707 PRESTACION AYUDA DOMICILIO DEPENDENCIA 300.000,00

ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 366.700,00

231 46100 TRANSFERENCIA APORTACION SERVICIOS SOCIALES 35.673,57
231 46300 TRANSFERENCIA A MANCOMUNIDAD 20.000,00
231 48000 SUBVENCION ASOCIACION 3ª EDAD SAN SEBASTIAN 1.200,00
231 48001 PIF 15.000,00
231 48003 SUBV. ASOCIACION DE MUJERES LA CASA GRANDE 1.200,00
231 48004 SUBV. ASOCIACION GRANADINA DE ESCLEROSIS MULTIPLE 500,00
231 48006 SUBV. CENTRO DE ADULTOS 9.000,00
231 48007 SUBV. PADUL EN ACCION JOVENES 1.000,00

ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 83.573,57



231 63200 CONSTRUCCION CENTRO JUVENIL 60.000,00

ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
INVERSIONES REALES 60.000,00

221 83001 PRESTAMOS AL PERSONAL FUNCIONARIO 18.000,00
221 83002 PRESTAMOS AL PERSONAL LABORAL 18.000,00

ACCIONES DE PROTECCION Y PROMOCIÓN SOCIAL
ACTIVOS FINANCIEROS 36.000,00

323 13100 EDUCACION LABORAL TEMPORAL 116.864,74
323 14300 OTRO PERSONAL (BECARIOS) 5.000,00
323 16000 EDUCACION SEGURIDAD SOCIAL. 39.244,80
334 12003 CULTURA SUELDO BASE GRUPO C1. 16.164,92
334 12005 CULTURA TRIENIOS 1.361,65
334 12100 CULTURA COMPLEMENTO DE DESTINO. 9.867,91
334 13100 CULTURA LABORAL TEMPORAL 67.879,50
334 15000 CULTURA PRODUCTIVIDAD 10.866,69
334 16000 CULTURA SEGURIDAD SOCIAL. 32.517,99
341 13100 DEPORTE LABORAL TEMPORAL 70.538,42
341 16000 DEPORTES SEGURIDAD SOCIAL. 23.444,28

PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
GASTOS DE PERSONAL 393.750,90

311 22199 PROGRAMA MUNICIPAL DE SALUD 2.000,00
323 21200 EDUCACION. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 6.000,00
323 22103 COMBUSTIBLES COLEGIOS 10.000,00
323 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (EDUCACION) 2.000,00
323 22699 ACTIVIDADES EDUCATIVAS 4.000,00
3321 22000 LIBROS Y PUBLICACIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL 1.500,00
334 22609 CULTURA 35.000,00
334 22699 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (DEPORTE) 500,00
338 22609 FESTEJOS POPULARES 90.000,00
341 22609 DEPORTE. 35.000,00
342 21300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE (DEPORTES) 5.000,00
342 22199 MANTENIMIENTO PISCINA MUNICIPAL 10.000,00

PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 201.000,00

311 48000 SUBVENCION AYUDA CONTRA EL CANCER 600,00
323 48000 SUBVENCION SAN ISIDRO IES 800,00
323 48004 SUBV. AMPA ISIDORO PEREZ DE ERRASTI 800,00
323 48905 SUBV. AMPA MIGUEL DE CERVANTES 800,00
334 48001 SUBV. CORAL SANTA MARIA LA MAYOR 2.000,00
334 48002 PARTICIPACION CIUDADANA 10.000,00
334 48003 SUBV. ASOCIACION MUSICO-CULTURAL SAN SEBASTIAN 35.000,00
334 48005 SUBV. ASOCIACION VITIVINICOLA EL PADUL 1.500,00
334 48006 SUBV. ASOCIACION COFRADIAS SEMANA SANTA 2.000,00
334 48008 SUB. CORO ROCIERO ALBADUL 2.000,00
334 48009 SUBV. ASOCIACION VALE 4.900,00



334 48010 SUBVENCIONES ASOCIACION MUSICO CULTURAL MANUEL DE FALLA 1.000,00
341 48000 SUBVENCION CLUB DE FUTBOL ATL. PADUL 9.000,00
341 48001 SUBV. CLUB DEPORTIVO C.D. PADUL 62.000,00
341 48002 SUBV. ASOCIACION ESPELEOLOGIA NIVEL 10 1.000,00
341 48003 SUBV. BIKE 3.000,00
341 48004 SUB. ASOCIACION CAZADORES LA CODORNIZ 3.000,00
341 48004 SUBV. CLUB DE SENDERISMO LA SILLETA 3.000,00

PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 142.400,00

337 60900 CENTRO CIVICO MAYORES 30.000,00
341 61900 CIRCUITO DE BMX 46.000,00
341 61900 PFEA ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR PISCINA 40.000,00
341 63200 PISCINA 250.000,00
341 63900 ADQUISICION MATERIAL DEPORTIVO 2.000,00
342 60901 ALBERGUE 10.000,00
341 63200 NAVE DEPORTIVA 30.000,00

PRODUCCION DE BIENES PUB. CARACTER PREFERENTE
INVERSIONES REALES 408.000,00

4311 13100 COMERCIO LABORAL TEMPORAL 1.319,86
4311 16000 COMERCIO SEGURIDAD SOCIAL. 334,35
459 13100 INFRAESTRUCTURA LABORAL TEMPORAL 387.054,48
459 15000 INFRAESTRUTURAS PRODUCTIVIDAD 17.906,40
459 16000 INFRAESTRUCTURAS SEGURIDAD SOCIAL. 170.527,22

ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.
GASTOS DE PERSONAL 577.142,31

4311 22699 COMERCIO  1.500,00
4311 22699 FERIA DE MUESTRAS 30.000,00
432 22699 TURISMO 11.000,00
433 21200 MANTENIMIENTO CLUSTER 5.000,00
459 21000 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS 167.390,88
459 21400 REPARACION Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 18.000,00
459 22103 COMBUSTIBLE OBRAS Y SERVICIOS 22.000,00
459 22104 VESTUARIO PERSONAL LABORAL 5.000,00
459 22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 300,00
459 22400 PRIMA DE SEGUROS 5.500,00

ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 265.690,88

419 48001 SUB. ASOCIACION AGROPADUL 2.000,00
4411 46700 TRANSFERENCIA A CONSORCIO DE TRANSPORTES 10.000,00

ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.



TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.000,00

432 60900 SEÑALIZACION SENDERO GUDARIS 2.000,00
459 60000 AMPLIACION DE PATRIMONIO 0,00
459 61900 INVERSIONES REPOSICION INFRAESTRUCTURAS 50.000,00
459 61903 PFEA CALLE VIRGEN MILAGROSA 55.000,00
459 61905 PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS 2018 35.000,00
459 62401 ADQUISICION DE VEHICULOS 40.000,00

ACCIONES DE CARÁCTER ECONOMICO.
INVERSIONES REALES 182.000,00

912 10000 RETRIBUCIONES BÁSICAS ORGANOS DE GOBIERNO 114.695,62
912 16000 ORGANOS DE GOBIERNO, SEGURIDAD SOCIAL. 37.325,28
920 12000 AG. SUELDO BASE GRUPO A1. 30.528,68
920 12002 AG SUELDO BASE GRUPO A2. 13.424,72
920 12003 AG. SUELDO BASE GRUPO C1. 10.542,94
920 12004 AG. SUELDO BASE GRUPO C2. 26.049,72
920 12005 A.G. TRIENIOS 13.120,92
920 12100 A.G. COMPLEMENTO DESTINO F 53.241,58
920 12101 AG. COMPLEMENTO ESPECIFICO FUNCIONARIOS 50.203,58
920 13100 AG. LABORAL TEMPORAL 78.405,00
920 15000 AG. PRODUCTIVIDAD 15.417,84
920 16000 AG. SEGURIDAD SOCIAL. 78.701,33
920 16008 ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA DEL PERSONAL 7.000,00
920 16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL. 2.000,00
920 16204 ACCIÓN SOCIAL FUNCIONARIOS 15.000,00
920 16206 ACCION SOCIAL PERSONAL LABORAL 18.000,00
934 12000 AF. SUELDO BASE GRUPO A1. 29.611,83
934 12003 AF. SUELDOS DEL GRUPO C1. 41.424,97
934 12005 A.F. TRIENIOS 7.544,83
934 12100 AF. COMPLEMENTO DESTINO F 50.848,00
934 12101 AF. COMPLEMENTO ESPECÍFICO  FUNCIONARIOS 58.352,65
934 13100 AF. LABORAL TEMPORAL 22.429,35
934 15000 AF. PRODUCTIVIDAD 14.241,24
934 16000 AF. SEGURIDAD SOCIAL. 54.441,98

ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
GASTOS DE PERSONAL 842.552,06

912 22200 TELEFÓNICAS, ORGANOS DE GOBIERNO 3.000,00
912 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 4.000,00
912 23000 DIETAS ORGANOS DE GOBIERNO 4.000,00
912 23100 LOCOMOCIÓN CARGOS ELECTOS 1.500,00
912 23300 ASISTENCIA A ÓRGANOS COLEGIADOS, COMISIONES. CARGOS ELECTIVOS 15.000,00
920 20300 OTROS GASTOS DIVERSOS,  ADMÓN GENERAL 24.000,00
920 21200 ADMON GRAL. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 25.000,00
920 21500 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO 2.000,00
920 21600 EQUIPOS Y APLICACIONES INFORMATICAS 16.000,00
920 22000 OTRO INMOVILIZADI MATERIAL (ORDINARIO NO INVENT.) 6.000,00
920 22001 PRENSA, REVISTA Y OTRAS PUBLICACIONES 8.000,00
920 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA (ADMINISTRACION GENERAL) 140.000,00
920 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (ADMINISTRACION GENE) 8.000,00



920 22200 TELEFÓNICAS, ADMINISTRACIÓN GENERAL 16.000,00
920 22201 POSTALES 10.000,00
920 22399 TRANSPORTES DE MENSAJERÍA 350,00
920 22400 PRIMAS DE SEGURO, RESPONSABILIDAD CIVIL Y MULTIRIESGO 15.000,00
920 22500 TRIBUTOS 6.000,00
920 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.000,00
920 22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 4.000,00
920 22604 JURÍDICOS 20.000,00
920 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ADM GRAL 20.000,00
920 23020 DIETAS DEL PERSONAL 1.000,00
920 23120 LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL 700,00
920 23300 ASISTENCIA A TRIBUNALES. 5.000,00

ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 356.550,00

912 48000 APORTACION GRUPOS POLITICOS 17.000,00

ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.000,00

929 50000 DOTACION AL FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUES 60.000,00

ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
DOTACION AL FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRES 60.000,00

920 63502 MOBILIARIO DEPENDENCIAS MUNICIPALES 4.000,00
920 63600 INVERSIONES EQUIPOS INFORMATICOS 3.000,00

ACCIONES DE CARÁCTER GENERAL
INVERSIONES REALES 7.000,00

011 31001 INTERESES DE PRESTAMOS 12.942,43
011 35200 INTERESES DE DEMORA 2.500,00
011 35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 20.000,00

DUEDA PUBLICA
GASTOS FINANCIEROS 35.442,43

011 91300 AMORTIZACION PRESTAMOS A LARGO PLAZO 225.493,06

DUEDA PUBLICA
PASIVOS FIANACIEROS 225.493,06

6.075.140,54
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